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IMPORTANT CONDITIONS FOR EFFECTIVE IMPLEMENTATION OF DISTANCE 

EDUCATION: STRATEGIES AND TECHNOLOGIES 

Xülasə. Son illər sadəcə ölkəmizdə deyil, dünyanın hər yerində distant təhsillə bağlı islahatlar aparılır, 

təhsilin fəlsəfəsinə, müəllimə və təhsil müəssisələrinin funksiyalarına dair müxtəlif yanaşmalar müzakirə 

edilir. Belə ki, əvvəllər tələbələrə peşə və ixtisas biliklərini öyrədən və bəzi akademik biliklərin verildiyi bir 

qurum olaraq qəbul edilən ali təhsil müəssisələrindən cəmiyyətin gözləntiləri bu gün daha fərqli və yüksək-

dir. Bu gün cəmiyyət müəllimlərdən tədris edəcəkləri fənlərə dair məqbul biliklərə malik olma, öyrətmə 

bacarıqları və necə öyrədəcəklərinə dair müasir təcrübəyə və peşəkarlığa sahib olmalarını gözləyir. 
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Резюме. В последние годы не только в нашей стране, но и во всем мире проводятся образова-

тельные реформы, обсуждаются разные подходы к философии образования, учителям и функциям 

учебных заведений. Итак, ожидания общества от вуза, который ранее воспринимался как учрежде-

ние, обучающее студентов специально-профессиональным знаниям и дающее некоторые академичес-

кие знания, сегодня иные и более высокие. Сегодня общество ожидает, что учителя должны обладать 

широкими знаниями по предметам, которые они преподают, педагогическими навыками, современ-

ным опытом и профессионализмом в преподавании. 

Ключевые слова: управление, дистанционное обучение, технологии, качество 

Summary. In recent years, educational reforms have been carried out not only in our country, but all 

over the world, different approaches to the philosophy of education, teachers and the functions of 

educational institutions are being discussed. So, society's expectations from higher education institutions, 

which were previously perceived as an institution that taught students vocational and professional knowledge 

and imparted some academic knowledge, are different and higher today. Society today expects teachers to 

have reasonable knowledge of the subjects they teach, teaching skills, and up-to-date experience and 

professionalism in how to teach. 
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Araşdırmalar göstərir ki, müəllimlər on-

larla bağlı yüksək gözlənti içində olan cəmiyyə-

tin tələblərini tam olaraq qarşılamır. Bunun sə-

bəblərindən biri müəllim hazırlayan qurumların 
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bazarın tələblərini ödəməkdə çətinlik çəkməsin-

dədir. Ölkəmizdə səriştəli müəllim hazırlığına 

təsir edən əsas amillər sırasında müəllimlik 

peşəsinin nüfuzu və statusunu, tələbələrin moti-

vasiyası və hazırlıq səviyyələrini, keyfiyyətli 

müəllim, iddialı təhsil proqramı, təhsil proqra-

mının keyfiyyətli tətbiqi, müasir tələblərə uyğun 

maddi-texniki bazanın mövcudluğu və səmərəli 

istifadəsi ilə yanaşı, ali məktəb müəllimlərinin 

distant təhsildən istifadə bacarıqlarının keyfiyyəti 

ilə əlaqədar faktorları göstərmək mümkündür. 

Peşəkar müəllim hazırlamaq üçün ali təhsil 

müəssisələri peşəkar heyətə, kollektivə sahib ol-

malı və ya sahib olduğu kollektivin peşəkar inki-

şafını təmin etməlidir. Çünki distant təhsildən sə-

mərəli istifadə etməyi bacarmayan ali məktəb 

müəllimi tələbələrdə distant təhsildən istifadə ba-

carıqlarını formalaşdıra bilməz, distant təhsildən 

istifadə bacarığı olmayan bir tələbədən gələcəkdə 

―peşəkar müəllim‖ olması gözlənilə bilməz. 

Distant təhsildən istifadə, hər şeydən əv-

vəl, müasir və dinamik cəmiyyətin ehtiyaclarını 

qarşılamaq, qloballaşan dünyanın tələblərinə 

uyğunlaşmaq üçün davamlı təkmilləşmələrə və 

inkişafa açıq olmalıdır. Distant təhsildən istifadə 

ali məktəb müəllimlərinə ola biləcəklərinin ən 

yaxşısı olmaqda kömək edir, öz üzərində işlə-

məyi, dünya təcrübəsinə bələd olmağı öyrədir. 

Eyni zamanda, açıq, əldə edilə bilən ümumi və 

xüsusi hədəflərin təyin olunması, ölçülə bilən 

təlim nəticələrinin aydın təsviri distant təhsildən 

istifadənin ən vacib xüsusiyyətlərindəndir. Pe-

daqoji kadr hazırlayan ali məktəb müəllimləri-

nin distant təhsildən məqsədyönlü istifadənin 

yol və vasitələrinin öyrənilməsi bu cəhətdən ol-

duqca aktual bir problemdir (6). 

Son illər ali məktəblərdə müəllimlərin təd-

ris zamanı informasiya kommunikasiya texnolo-

giyalarından istifadəsinə xüsusi önəm verilir. 

Çünki müasir dövrdə distant təhsilin inkişafı hər 

bir dövlətin intellektual və elmi potensialının 

vacib göstəricilərindən birinə çevrilib. Bu gün 

ali məktəblərdə tədris olunan dərslərin keyfiyyət 

göstəricilərini artırmaq məqsədilə distant təhsili 

pedaqoji prosesə tətbiq etmək artıq zəruri bir 

məsələyə çevrilmişdir. Ali təhsil sistemində dis-

tant təhsil infrastrukturunun formalaşdırılması, 

distant təhsilin tətbiqinin dünya standartları sə-

viyyəsinə çatdırılması ölkəmizdə də prioritet 

istiqamətlərdəndir. Bu baxımdan təhsilin infor-

masiyalaşdırılması üçün avadanlıqların təşkili, 

elektron resursların yaradılması və pedaqoji he-

yətin istifadəsinə verilməsi, bir sözlə, ali məktəb-

lərin elektron təhsil sistemində işləyə bilməsi üçün 

hər cür şəraitin yaradılmasına çalışılır. Amma 

bütün bunlar sistemin işləməsi üçün yetərli deyil-

dir. Ali təhsil sisteminin əsas aparıcı qüvvəsi təd-

ris edənlərdir. Professor-müəllim heyətinin bu sa-

hədə kifayət qədər bacarıq və qabiliyyətləri olma-

dan bu sistemin işləməsi çox çətin olar. 

Heç təsadüfi deyil ki, Azərbaycan Res-

publikası Prezidentinin 24 oktyabr 2013-cü il 

tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş ―Azərbaycan 

Respublikasında təhsilin inkişafı üzrə Dövlət 

Strategiyası‖nda da səriştəli müəllim, qabaqcıl 

texnologiyalara əsaslanan infrastruktura malik 

təhsil sisteminin yaradılması xüsusi vurğulanır 

və bunun üçün göstərilən beş mühüm hədəfdən 

ikinci strateji istiqamət ―Təhsil sahəsində insan 

resurslarının müasirləşdirilməsini nəzərdə tutur. 

Bu istiqamət innovativ təlim metodlarını tətbiq 

edən, təhsilin məzmununun səmərəli mənimsə-

nilməsini təmin edən səriştəli təhsilverənin for-

malaşdırılmasına xidmət edir və özündə təhsil-

verənlərin peşəkarlığının yüksəldilməsi, təhsil-

alanların nailiyyətlərinin qiymətləndirilməsi 

üzrə yeni sistemlərin qurulmasını, təhsilalanla-

rın istedadının aşkar olunması və inkişafı ilə 

bağlıdır‖(42). Bu cəhətdən də seçdiyimiz mövzu 

olduqca aktual bir problemə həsr edilmişdir. 

Ali məktəbin tədris prosesində tətbiq et-

məyə çalışdığı innovasiya layihələri istiqamətlə-

rindən biri də təlimdə müasir informasiya texno-

logiyalarından və elektron təhsil resurslarından 

istifadədir. Müasir cəmiyyətin ali məktəb müəl-

limi ECDL (European Computer Driving 

Licence) tələbatını ödəməlidir. Yəni kompüter 

savadlılığı günün tələbidir. Kompüter savadlılı-

ğı informasiya ―xaosundan‖ çıxmağın ən önəmli 

köməkçisidir, yeniləşən texnologiya ilə bütün-

ləşmək insanı irəli aparır, intellektual səviyyəni 

artırır, inkişaf etdirir. 

Hazırkı dövrdə ali məktəblərin auditoriya-

larının kifayət qədər kompüter, rəqəmli foto və 

video kameraları, elektron lövhələri ilə təmin 

olunmamasına baxmayaraq, hər bir ali məktəb 

müəllimindən bu texniki vasitələrdən istifadə 

üçün uyğun bilik və bacarıqların formalaşdırıl-

ması tələb edilir. Özü də qeyd etmək lazımdır 

ki, müvafiq cihazlarla işləmək üçün praktiki 


